29/06/2022 16:26 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=924017

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=924017 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BRUSQUE - COORD GESTÃO DE PESSOAS

ATA DE RESULTADO DE ELEIÇÃO PARA COORDENADOR DE CURSO Nº 7 / 2022 - CGP/BRUSQU
(11.01.13.09)

Nº do Protocolo: 23514.000938/2022-59

Brusque-SC, 28 de junho de 2022.

ATA DE ELEIÇÃO E APURAÇÃO DOS VOTOS
EDITAL 07/2022

PROCESSO ELEITORAL PARA A COORDENAÇÃO DO CURSO DO
CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM CERVEJARIA DO INSTITUTO

FEDERAL CATARINENSE ? CAMPUS BRUSQUE

Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, foi
realizada a eleição para Coordenador do Curso Técnico Subsequente em
Cervejaria, conforme cronograma do edital 07/2022, no laboratório
multifuncional do Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque. A
conferência de lacre da Urna foi acompanhada pela candidata à
Coordenação do Curso e também pelo aluno do curso técnico em química,
Sr. João Victor Rodrigues Schlindwein, portador do RG: 6.254.781. Na lista
de votantes, havia 09 descritos, sendo que 03 deles não compareceram
para o pleito. A apuração dos votos ocorreu na presença do Presidente e
Membros da Comissão Eleitoral instituída pela Portaria 104/2022 -
GAB/BRUS.

CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM CERVEJARIA

Número de votos Nome do Candidato
06 Tatiane Sueli Coutinho - Siape: 2320752

00 Branco
00 Nulo
06 Total

Não havendo mais nada a relatar, eu, Charles de Vargas, redigi a presente ata, que após sua leitura segue
assinada pelos Membros da Comissão Eleitoral.

(Assinado digitalmente em 28/06/2022 19:59 )
CHARLES DE VARGAS

COORDENADOR - TITULAR
CGP/BRUSQU (11.01.13.09)

Matrícula: 393965

(Assinado digitalmente em 29/06/2022 12:44 )
FERNANDA MORAES DE JESUS

ASSISTENTE DE ALUNO
BIBLIO/BRU (11.01.13.24)

Matrícula: 2152313

(Assinado digitalmente em 29/06/2022 10:24 )
VANESSA COELHO DOS REIS

ASSISTENTE SOCIAL

29/06/2022 16:26 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=924017

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=924017 2/2

SISAE/BRUS (11.01.13.33)
Matrícula: 1755652

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 7, ano: 2022,
tipo: ATA DE RESULTADO DE ELEIÇÃO PARA COORDENADOR DE CURSO, data de emissão:

28/06/2022 e o código de verificação: 2c3fdeca1f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf